No. 666

## King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

[December 1625]

*Sigismund III, King of Poland, asks Emperor Ferdinand II to give a favourable welcome and hearing to Mikołaj Wolski, Grand Marshal of the Crown, who will report on important political matters.*

*Copies: AGAD Warsaw, Liber Legationum 30, fo. 253r; BC Cracon, MS 117, p. 1029; BPANPAU Cracon, MS 2256, fo.308v; BPAN Kórnik, MS 991, fo. 46v, in all copies the place and date of the letter missing.*

Serenissime et excellentissime princeps domine cognate et affinis noster carissime. Eo animo illustrem Nicolaum Wolski supremum Regni nostri marsalcum Krzepicensem, Rabstinensem et Olstinensem nostrum capitaneum ad Maiestatem Vestram destinavimus, ut quem Maiestas Vestra probe novit et inclitae familiae Austriacae esse addictissimum et mutuae nostrae amicitiae conservandae studiosissimum exponeret maximi momenti negotia, quae utriusque nostrum statum et dignitatem concernunt et quae nisi mature prospiciamus maxima ab utrinque detrimenta Regnis ditionibusque nostris sunt allatura, nosque ipsos statusque nostros in discrimen coniectura. Audiet Maiestas Vestra virum priscae virtutis et integritatis haec ipsa nostro nomine exponentem accomodabitque voluntatem suam, ut mature ne quid inde incommodi redundet impendentibus periculis obviam eatur, et ut mutui nostri hostes intelligant nostram tam arctam coniunctionem multis necessitudinibus conciliatam nobis salutarem illis formidandam esse et deinceps fore. Deus optimus maximus Maiestatem Vestram diu servet incolumem cui nos studia nostra amanter deferimus.

No. 667

## Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Vienna, 3 January 1626

*Emperor Ferdinand II notifies Sigismund III, King of Poland, of the planned wedding of Gábor Bethlen, Prince of Transylvania, and Catherine of Brandenburg.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1626, f. 1r–2v.*

Nunquam ea fuit intentio nobis quod sponsalia inter Transilvaniae principem Bethlenum<sup>1</sup> et Brandeburgicam ducissam<sup>2</sup> operose tractata aut conciliatea voluerimus, quippe qui ante finalem earundem conclusionem eo nomine nec rogati, nec requisiti simus. Verum quandoquidem elector Brandeburgicus die septima elapsi mensis Octobris dicta sponsalia iam tum conclusa et firmata nobis per literas renuntiaverit et pro ea, quae inter augustam domum nostram et familiam Brandeburgicam intercedit, affinitatis coniunctione significaverit se non dubitare quin hae nuptiae nobis quoque gratæ et ratae futurae sint atque etiam ipsam sponsam cognatam et principem nostram, utpote quae in tam longinquas a patria oras discederet caesareo nostro favore et benignitate complexi simus, aliter certe, quam quod in similibus casibus fieri solet, respondere non potuimus, ut scilicet conclusa iam ante sponsalia nostra quoque ex parte permetteremus, et ut in reipublicae christianae quietem eo cederent, utrique contrahenti precaremur; prout ex adiunctis literarum copiis plenius apparet. Quas eum in finem Serenitati Vestrae communicandas duximus, ut sinistram quam forte concepit opinionem, eidem eximamus et vel inde Serenitas Vestra cognoscat nequaquam nos dicti matrimonii suasores fuisse. De caetero felix regimen, prosperos currentis anni successus et frequentes de hostibus triumphos Serenitati Vestrae ex animo precamur. Datum Viennae die 3 mensis Ianuarii 1626.